СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2025 года

№ 62
с. Акша
О внесении изменений в решение Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 09 ноября 2022 года № 10 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края»
В соответствии с частью 16 статьи 22 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь ч. 3 ст. 37 Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края, Совет Акшинского муниципального округа  Забайкальского края р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Акшинского муниципального Забайкальского края округа от 09 ноября 2022 года № 10 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края» следующие изменения:

1) приложение № 1 к решению Совета Акшинского муниципального Забайкальского края округа от 09 ноября 2022 года № 10 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края» дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Заместитель главы Акшинского муниципального округа Забайкальского края по вопросам взаимодействия и оказания поддержки участникам СВО и членам их семей
Основные направления деятельности заместителя главы Акшинского муниципального округа Забайкальского края по вопросам взаимодействия и оказания поддержки участникам СВО и членам их семей:

1) содействие в получении мер социальной поддержки участникам СВО и членам их семей;

2) организация работы по выявлению участников СВО или членов их семей и определение возникшей проблемы с последующим решением и доведением до результата;

3) осуществление   сопровождения и оказание помощи участникам СВО и членам их семей;

 4) маршрутизация семьи в рамках предоставления услуг различных социальных сервисов с учетом оценки индивидуальной нуждаемости в помощи;

 5) адресное социальное сопровождение и социальная помощь участникам СВО и членам их семей в различных жизненных ситуациях с использованием межведомственных и межсекторных ресурсов;

6) при проведении региональных патриотических, социально значимых мероприятий организация их проведения на территории муниципального округа;
 7) организация и проведение социально значимых мероприятий на территории муниципального округа для семей участников СВО;

 8) организация и проведение информационной работы по данному направлению;

9) осуществление мониторинга по результатам сопровождения семей участников СВО;
10) осуществление иных полномочий в соответствии с законодательством.»;
2) приложения № 2 к решению Совета Акшинского муниципального Забайкальского края округа от 09 ноября 2022 года № 10 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.
3. Настоящее решение разместить в сетевом издании https://aksha75.ru/.

Председатель Совета Акшинского
муниципального округа

Забайкальского края

М.Ю.Вологдина

Глава Акшинского
муниципального округа

Забайкальского края

П.М.Капустин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края

от 28 ноября  2025 года № 62
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края
от 09 ноября 2022 года № 10
Схема управления администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края

».
Глава муниципального округа

Заместитель главы округа  по вопросам взаимодействия и оказания поддержки участникам СВО и их семьям

Заместитель главы округа  по социальным вопросам

Главный специалист по ГО и ЧС

Первый заместитель главы округа

Комитет культуры, спорта и молодёжной политики

Комитет ЖКХ, экономики, сельского хозяйства и связи

Главный специалист по мобилизационной подготовке

Управляющий делами

Отдел культуры, молодежной политики и спорта

Отдел по кадровой работе

Отдел ЖКХ

Сельские администрации

Муниципальный архив

Отдел экономики, сельского хозяйства и связи

Правовой отдел

ЕДДС

Отдел централизованной бухгалтерии

Отдел архитектуры, имущественных, земельных отношений, дорожного хозяйства и транспорта

Комитет образования

Комитет по финансам

Отдел общего образования

Отдел опеки и попечительства

Бюджетный отдел

Отдел централизованной бухгалтерии

МБУ «Служба материально-технического обеспечения»

Отдел бухгалтерского учета и отчётности

Отдел методического обеспечения

Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации

Отдел технического обеспечения

Ведущий специалист – ответственный секретарь КДН и ЗП

PAGE